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FONDO COMPLEMENTARIO PREVISIONAL CERRADO
DE JUBILACION Y CESANTIA DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA 6 ?’

MOFIC!O‘ Nro.37-FCPCJCD-UNL
Loja, 05 de mayo de 2017

Sefior. Doctora

Mirian Alicia Mufioz Solano
SEGURIDAD SOCIAL
BIESS.

QUITO.-

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo a nombre de quienes hacemos el Fondo Complementario
Previsional Cerrado de Jubilacién y Cesantia Docente de la Universidad Nacional de
Loja, me dirjo a ustedes para hacer llegar los ESTADOS FINANCIEROS vy
PORTAFOL.IO correspondiente al mes de ABRIL DEL 2017.

Por la atencion que se sirva dar a la presente y para los fines consiguientes antepongo
desde ya mi sincero agradecimiento.
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FONDO COMPLEMENTARIO PREVISIONAL CERRADO
DE JUBILACION Y CESANTIA DOCENTE
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA

'OFICIO. Nro.36-FCPCJCD-UNL
Loja, 05 de mayo de 2017

Sefior,

Diego Merchan

. SUPERINTENDENCIA DE BANCOS REGIONAL CUENCA.,

Cuenca.-

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo a nombre de quienes hacemos el Fondo Complementario
Previsional Cerrado de Jubilacién y Cesantia Docente de la Universidad Nacional de

Loja, me dirijo a ustedes para hacer llegar los ESTADOS FINANCIEROS Y
PORTAFOLIO correspondiente al mes de ABRIL DEL 2017.

Por la atencién que se sirva dar a la presente y para los fines consiguientes antepongo
desde ya mi sincero agradecimiento.

Muy atentamente
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Oficina:CONSOLIDADO

Periodo: 2017-04-01 al 2017-04-30 (Definitivo)

T

110t
110110
1102
110205
12
1202
1202680
1209
128910
13

1301
1303
1304
1308
1311
iz
1389
139905
139915
14
1402
140205
140215
1403
140310
1489
149080
16
1602
160205
160210
160215
160290
1699
168910
169915
168920
169990
19
1801
180110
190115
190125
150130
1880
159080

43
4301
44
4401
4202
420215
4404
440405
4405
440515
4408
4407
440710

4601
47
4701
4703
470390
4704

ESTADO FINANCIEROS <t
gL
Ejercicio 2017
Expresado en DOLAR (\alor Cotizacién: 1.00)
Pagina 003001
SUBTOTAL TUTAL
ACTIVOS
FONDOS DISPONIBLES 74.764,71
CAJA 200,00
CAJA CHICA 200,00
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCI 74.564,71
Bangos e Instituciones financieras 74.564,71
INVERSIONES NO PRIVATIVAS -
INVERSIONES RENTA FlJA SECTOR NO FIN -
OTRAS -
{PROVISIONES PARA INVERSIONES NO PRI -
(INVERSIONES RENTA FIJA SECTOR NO -
INVERSIONES PRIVATIVAS 2.315.822,52
PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS POR VENCER 627.640,78
PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS REESTRUCTUR 88,328,956
PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS VENGIDOS 122.681,54
PRESTAMOS HIPOTECARIOS POR VENCER 1.143.606,61
PRESTAMOS HIPOTECARIOS REESTRUCTURAD 534.213,92
PRESTAMOS HIPOTECARIOS VENCIDOS 138.342,03
(PROVISIONES PARA INVERSIONES PRIVAT -338.991,32
{Quirografarias) -183.266,20
(Hipotecarios) =155.725,12
CUENTAS POR COBRAR 916,266,80
INTERESES POR COBRAR INVERSIONES PRI 518,61
Intereses por Prestarnos Quirografa 357,68
Intereses por Prestamos Hipotecari 160,93
CUENTAS POR COBRAR AL PERSONAL 2.014,53
Anflicipos de sueldos 2.014,53
CUENTAS POR COBRAR VARIAS 912,733,66
Otres 812.733,86
PROPIEDAD Y EQUIPO 7.871,94
BIENES MUEBLES 41.945,36
Muebles y enseres 9.420,96
Equipo da oficina 99,00
Equipa de computaeién 1.355,51
Otros 1.068,88
(DEPRECGIACION ACUMULADA) -4.073,42
(Muebles y enseres) -3.749,46
{Equipo de oficina) -33,84
(Equipo de computaclon) -19,40
{Otros) -270,72
OTROS ACTIVOS 6.418,42
PAGOS ANTICIPADCS B5.796,32
Anticipos a Proveedores 596,32
Afrlandos 20000
Anticipos Aportes
Honorarios 5.000,00
OTROS 622,10
Otros activos 622,10
TOTAL ACTIVO 3.320.144,39
GASTOS .
GASTOS DE PERSCNAL 9.137,72
GASTOS DEL PERSONAL 813772
GASTOS POR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 3.006,07
SERVICIOS PUBLICOS Y GENERALES 1.208,33
TRASLADOS, VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 50,00
Viaticos ysubsistencias internas 50,00
GASTOS POR ARRENDAMIENTO OPERATIVO 803,07
Artendamiento edificlos, locales y 803,07
HONCRARICS A PROFESIONALES 411,98
Servicios profasionalas 417,88
BIENES BE USO Y CONSUMO CORRIENTE 381,82
GASTOS DE INFORMATICA 144,87
Mantenimiento de sistemas y equipo 144,87
GASTOS FINANCIEROS 14,70
COSTOS FINANCIEROS 14,70
TASA DE ADMINISTRACION PAGADA AL BIESS -
Administracion BIESS
GASTOS NO OPERATIVOS 1.868,07
IMPUESTOS, TASA Y CONTRIBUCIONES 1.886,07
DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROWVI 138.463,31
GASTO POR DEPRECIACIGON 319,11
PROVISIONES INVERSIONES NO PRIVATIVA -
PROVISION GENERAL -
PROVISIONES INVERSIONES PRIVATIVAS 138.144,20 & pRIO PREV, y
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43 OTROS GASTOS Y PERDIDAS 1.002,36
4590 OTROS 1.002,36
TOTAL GASTOS 153.490,23
TOTAL DE ACTIVOS Y GASTOS 3.473.634,62
PASIVOS -
21 CUENTA INDIVIDUAL 3.229.340,14
21t CESANTIA 1.507.736,40
210105 Apottes personales -
2102 JUBILACION 1.721.603,74
210210 Aportes patronales -
23 CUENTAS POR PAGAR 113.523,63
2301 PRESTACIONES LIQUIDADAS POR PAGAR 13.785,01
230108 Casantla 8.610,09
230110 Jubilacién 5.174,92
2303 CONTRIBUCIONES -
230205 Supatintendencia de Bancos y Segur -
2304 IMPUESTOS Y TASAS 77,38
230410 Retenciones VA 77,38
2390 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 99.661,24
238040 Prast. Hipstecarios 480,00
238080 Otras Cuentas por Pagar 28.523,30
239090 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 72.647,54
23909005 OTRAS RESERVAS 72.647,94
25 OBLIGACIONES PATRONALES 418,12
2501 REMUNERACIONES POR PAGAR -
250105 Remuneraciones -
2503 APORTES Y RETENCIONES IESS 418,12
250305 less 9.45% empleados 365,86
250310 less 12.15% Empleador 52,26
2504 FONDO DE RESERVA -
250405 Fendoe de reserva IESS
TOTAL PASIVOS 3.343.281,89
PATRIMONIO
Kl RESERVAS 64.888,58
3101 RESERVAS ESPECIALES £4.889,58
DEFICIT DEL PERIODO ~78.027,08
TOTAL PATRIMONIO 54,889,58
TOTAL PASIVO & PATRIMONIO 3.320.144,39
INGRESGOS
51 INTERESES Y RENDIMIENTOS GANADCS 50.003,35
510 POR INVERSIONES NO PRIVATIVAS
510110 INVERSIONES RENTA FIJA SECTOR NO F -
5102 POR [NVERSIONES PRIVATIVAS 42,348,385
510205 Quirografarios 14.128,87
510215 Hipotecarios 28.219,48
5190 GOTROS INTERESES Y RENDIMIENTOS 7.665,00
518030 De Mora 7.655,00
53 OTROS INGRESOS 25.458,80
5303 COMISIONES POR SERVICIOS 3.483,79
530305 1% Administrativos 1.438,80
530310 1.5% Administrativos 2.046,52
|sa%0 INGRESOS VARIOS -
539000 Otros ingreses. 21,976,01
TOTAL INGRESOS 76.463,15
SUMAN PASIVOS-PATRIMONIO E INGRESOS 3.473.634,62
ECUACION CONTABLE BIESS
ACTIVO 3.320.144,39
GASTO 153.490,23
TOTAL 3.473.634,62
PASIVO 3.343.281,89 -
PATRIMONIO 54.889.58
T\IGRESO 75.463,15
TOTAL 3.473.634,62
£ m:lmy Paredes M ) enny Moreno Sala
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FONDO DOCENTE UNL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Oficina: CONSOLIDADO
Ejerciclo 2017
Expresado en DOLAR (Valor Cotizacién: 1.00)
Perloda: 2017-01-01 al 2017-04-30(Definitivo)
ACTIVOS
11 FONDOS DISPONIBLES
1101 CAIA 200,00
110110 CAJA CHICA 200,00
11011005 Caja chica 200,60
1102 BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCI 74.564,71
110205 Bancos e instituciones financieras 74,564,715
11020510 Cuentas Corrientes 74.564,71
13 INVERSIONES PRIVATIVAS
130 PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS POR VENCER 627.640,78
130105 PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS POR VENCE 627.640,78
13010505 PRESTAMOS QUIRCGRAFARIOS POR VEN 627.640,78
1303 PRESTAMOS QUIRCGRAFARIOS REESTRUCTUR 88.328,96
130305 PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS REESTRUCT 88.328,96
13030510 PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS REESTRU 88.328,96
1304 PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS VENCIDOS 122.681,54
130405 PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS VENCIDOS 122.681,54
13040515 PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS VENCIDO 122.681,54
1309 PRESTAMOS HIPOTECARIOS POR VENCER 1.143.606,61
130915 PRESTAMOS HIPOTECARIOS POR VENCER 1.143.606,61
13091505 PRESTAMOS HIPOTECARIOS POR VENCE 1.143.606,61
1311 PRESTAMOS HIPOTECARIOS REESTRUCTURAD 534.213,92
131115 PRESTAMOS HIPOTECARIOS REESTRUCTUR 534.213,92
13111510 PRESTAMOS HIPOTECARIOS REESTRUCT 534.213,92
1312 PRESTAMOS HIPOTECARIOS VENCIDOS 138.342,03
131215 PRESTAMOS HIPOTECARISO VENCIDOS 138.342,03
13121515 PRESTAMOS HIPOTECARIOS VENCIDOS 138.342,03
1389 {PROVISIONES PARA INVERSIONES PRIVAT -338,991,32
135905 {Quirografarios) -183.266,20
139915 {Hipatecarios) -155.725,12
14 CUENTAS POR COBRAR
1402 INTERESES POR COBRAR INVERSIONES PRI 518,61
140205 Intereses por Prestamos Quirografa 357,68
14020505 Consumo Quirografario 329,57
14020510 Consumo Quirografario Emergente 27,25
14020515 Consumo Quirografario No Privati 0,86
140215 Intereses por Prestamos Hipotecari 160,93
14021505 Hipotecarios Privativos 160,93
1403 CUENTAS POR COBRAR AL PERSONAL 2.014,53
140310 Anticipos de sueldos 2.014,53
14031005 Anticipo de Sueldos 2.014,53
1490 CUENTAS POR COBRAR VARIAS 912.733,66
143090 Otros 912.733,66
14209030 Regulacién Sistema 286,32
14905040 Depositos 1.168,60
14902085 Universidad Nacional de Loja 91:.278,74
16~ - PROPIEDAD ¥ EQUIPD ’ o
1602 BIENES MUEBLES 11.945,36
160205 Muebles y enseres 9.420,96
160210 Equipo de oficina 99,00
160215 Equipo de compttacién 1.355,51
160290 Otros 1.069,89
16029020 Sofware Conexus 599,49
16029030 Herramientas 470,40
1699 {DEPRECIACION ACUMULADA) -4.073,42
169910 {Muebles y enseres} -3.749,46
169915 {Equipo de oficina) -33,84
169920 {Equipo de computacion) -15,40
169990 {Otros) -270,72
16595010 {Herramientas) -162,62
16595020 {Sofware Conexus) -108,10
19 OTROS ACTIVOS
1901 PAGOS ANTICIPADOS 5.796,32
190110 Anticipos a Proveedores 596,32
190115 Arriendos 200,00
190130 Honorarios 5.000,00
1980 OTROS 622,10
193090 Otros activos 622,10
19909030 INTERESES POR COBRAR CARTERA DE 622,10

74.764,71

2.315.822,52

915.266,30

7.871,94

6.418,42
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FONDO DOCENTE UNL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Oficina:CONSOLIDADO

Ejercicio 2027

Exptesado en DOLAR (Valor Cotizacidn; 1.00)

Periodo: 2017-01-01 al 2017-04-30(Definitivo)

21

2101
210105
21010505
2102
210210
23

2301
230105
23010505
23010510
230110
23011005
23011010
2304
230410
23041005
23041015
23041020
2330
239040
239080
23908010
23908015
23908055
23908060
23908065
23908070
239090
23909005
25

2503
250305
250310

31
3101
310110

71

7190
719005
71900505
71900510
71900515
719010
71901005
71501010
712015
72

7280
728005
73

7301

TOTAL ACTIVOS

CUENTA INDIVIDUAL
CESANTIA

Aportes personales

Cuentas Activas -
JUBILACIGN

Aportes patronales

CUENTAS POR PAGAR
PRESTACIONES LIQUIDADAS POR PAGAR
Cesantia

Activas

Inactivas

lubitacién

Activas

inactivas

IMPUESTOS Y TASAS
Retenciones IVA

Ret. IVA 30%

Retancion VA 100%
RETENCIONES EN LA FUENTE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Prest. Hipotecario Empleados
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Seguro Desgravamen Quirografario
Seguro Desgravamen Hipotecarios
15% Aporte Individual

10y 12% Fondo Docente
Varios Depositos jubilacion
Varios Depositos

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Otras Reservas
OBLIGACIONES PATRONALES
APQRTES Y RETENCIONES IESS
less 9,45% empleados

less 12.15% Empleador

TOTAL PASIVOS

RESERVAS
RESERVAS ESPECIALES
Para futuras capitalizaciones

TOTAL PATRIMONIO
BEF{CIT DEL PERIODO
TOTAL PASIVO & PATRIMONIO

PASIVOS
-1.507.736,40
-1.507.736,40
1.507.736,40
-1.721.603,74
-1.721.603,74
-13.785,01
-8.610,09
-6.511,28
2.098,81
-5.174,92
-5.075,41
-99,51
77,38
77,38
-1,47
-49,93
-25,98
-99.661,24
-490,00
26.523,30
-1.224,25
-1.739,93
-3.846,60
-675,84
-4,232,50
-14.804,18
72.64794
72.647,94
-418,12
-365,86
52,26
PATRIMONIO
-54.889,58
-54.889,58

CUENTAS DE ORDEN

CLENTAS DE ORDEN DEUDORAS PROPIAS DEL
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Cart. Consumo Quirografario

Ouiregrafarios

Quirografarios No Privativos

Quiregrafarios Emergentes

Cart. Conseemo Hipotecario

Hipotecarios Privativos

Hipatecarios No Privativos

Cart. Consumo Emergente

DEUDORAS POR CONTRA PROPIAS DEL FONDO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDOCRAS
Intereses en suspenso

ACREEDORAS POR CONTRA PROFPIAS DEL FON
WALGRES Y BEENES RECIBIDGS DE TERCER

98.122,53
15.761,16
6.699,96
9.026,00
35,20
82.275,44
31.976,18
299,26
85,93
-98,122,53
-98.122,53

3.226.265,70

3.320.144,39

-3.229.340,14

-113.523,63

418,12

-3.343.281,39

-54.889,58

-54.889,58
78.027,08
-3.320.144,39

98.122,53

-98.122,53
WO PREV,
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FONDO DOCENTE UNL
ESTADO DE SITUACION FINANCEERA
Oficina:CONSOLIDADO
Ejercicio 2017

Expresado en DOLAR (Valor Cetizacidn: 1.00)
Periodo: 2017-01-01 a 2017-04-30(Definitivo)

730105 Valores y blenes recibidos de tere 3.226.265,70
74 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS PROPIAS DE -3,226.265,70
7401 VALORES Y BIENES RECIBIDOS DE TERCE -3.226.265,70
740105 Dacumentos en garantia -3.226.265,70
TOTAL CUENTAS DE ORDEN 0,00
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FONDO DOCENTE UNL

ESTAD® DE SITUACION CLCONOMICA

Oficina: CONSOLIDADO

Ejercicio 2017
Expresado en DOLAR (Valor Catizacion: 1.00)

Periodo; 2017-01-01 al 2017-04-30{Definitivo)

51

5102
510205
510215
5190
519030
53

5303
530305
530310
5390
539090
53809005
53909010
53809015

43

4301
430105
430120
430125
44
4401
440105
44010515
440115
44011505
44011506
440120
440130
440140
440150
4402
440215
4404
440405
4405
440515
44051505
4406
440605
440615
4407
440710
44071010
45

4502
450205
45020505
45020510
46

4601
460110
460120
460125
47

4701
A70115
47011505
470120
47012005

470125

INGRESOS

INTERESES Y RENDIMIENTOS GANADOS

POR INVERSIONES PRIVATIVAS

Quirografarios -14,128,87
Hipotecarios -28.219,48
OTROS INTERESES Y RENDIMIENTOS

De Mora -7.655,00

OTROS INGRESOS

COMISIOMES POR SERVICIOS

1% Administrativos ) -1.436,80
1.5% Administrativos -2.046,99
INGRESOS VARIOS

Otros ingresos -21976,01
Intereses y comisiones de gjerci -20.557,37

Tramite Judicial -18,00
Notificaciones -1.400,64

TOTAL INGRESOS

GASTOS

GASTOS DE PERSONAL

GASTOS DEL PERSONAL

Remuneraciones o salario 7.742,92
Aportes less 12.15% 940,76
Fondo de reserva 454,04

GASTOS POR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU
SERVICIOS PUBLICOS Y GENERALES

Servicios bisicos 263,24
Telefono 263,24
Movilizaciones 218,30
Movilizacianes 198,20

Envios 20,10

Impresién, reproduceién y publicac 290,70
Servicies de aseo v limpieza 324,45
Refrigerios 105,25
Notarias 6,38
TRASLADOS, VIATICOS Y SUBSISTENCIAS

Vidticos y subsistencias internas 50,00
GASTOS POR ARRENDAMIENTO OPERATIVO

Arrendamiento edificios, locales y 803,07
HONORARIOS A PROFESIOMNALES

Servicios profesionales 417,98
Haonararios profesionales 417,98

BIENES DE USOY CONSUMO CORRIENTE

Material de Oficina 270,39
Suministros diversos 111,43
GASTOS DE INFORMATICA

Mantenimiento de sistemas y equipo 144,87
Mantenimiento Weeb 144,87

GASTOS FINANCIEROS Y CPERATIVOS
LOSTOS FINANCIERQS

Gastos hancarios 14,70
Manteniento Cesantia 2900256236 9,38
Mantenimisto Jubilacidn 11012282 5,82

GASTOS RO OPERATIVOS

IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIDNES

Contribucién a |2 Superintendencia 1.473,93
Bomberos 21,60
Patente Municipal 370,54
DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES ¥ PROVI

GASTO POR DEPRECIACION

Depreciacion muebles y enseres 282,63
Muebles de Oficina 282,63

Depreciacion equipos de oficina 2,96
Equipos de Oficina 2496

Depreciacién equipos de computacid 19,40

-50.003,35
-42,348,35
-7.655,00
-25.459,80
-3.483,79
-21.976,01
~75463,15
9,137,72
9,137,72
3.006,07
1.208,33
50,00
803,07
417,98
381,82
144,87
14,70
14,70
1.866,07
1.866,07
138.463,31
319,11

Pagina 00000
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FONDO DOCENTE UNL
ESTADO DE SITUACION ECONGMICA
Oficina: CONSQLIDADD
Ejercicio 2017
Expresado en DOLAR (Valar Cotizacion: 1.00)
Pericdo: 2017-01-01 al 2017-04-30(Definitivo} Pagina 000001
47012505 Equipos de computacién 18,40
470190 Varios 14,12
47019005 Herramientas 14,12
4704 PROVISIONES INVERSIONES PRIVATIVAS 138.144,20
470405 Por préstamos quirografarios 38.144,20
470415 Por préstamos hipotecarios 100.000,00
48 OTROS GASTOS Y PERDIDAS 1.002,36
4390 OTROS 1.002,36
489010 Motificaciones 257,14
4892090 Otros 745,22
48909020  Registra Gasto ejercicie anterio 534,47
43509030 No Deducible 210,75
TOTAL GASTOS 153.490,23
DEFICIT DEL PERIODO 78.027,08
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